А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2021 г.                                                                                                    № 653

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 28.04.2020 № 791 «О Комиссии по

рассмотрению предложений

об установке, демонтаже памятников

и памятных знаков, а также

о признании объектов памятниками

и памятными знаками на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях уточнения состава Комиссии по рассмотрению предложений

об установке, демонтаже памятников и памятных знаков,

а также о признании объектов памятниками и памятными знаками

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, а также

в связи с произошедшими кадровыми изменениями

в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению предложений

об установке, демонтаже памятников и памятных знаков, а также

о признании объектов памятниками и памятными знаками на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 28.04.2020 № 791 изменение, изложив его в редакции согласно

приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 23.04.2021 № 653

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.04.2020 № 791

Состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке,

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании

объектов памятниками и памятными знаками на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель

комиссии:

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа -

начальник Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Заместитель председателя комиссии:

Слепова Н.Ю. - начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь комиссии:

Крюкова А.В. 1

- советник отдела культуры Управления культуры,

спорта и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Члены комиссии:

Багдюк А.С.

- начальник отдела технического контроля

и эксплуатации муниципального казенного

учреждения «Служба благоустройства города

Петропавловска-Камчатского»;

Бартош Н.В.

- заместитель руководителя Управления дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского

1В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск и т.д.) секретаря Комиссии Крюковой А.В.

исполняет полномочия секретаря Комиссии Примакова К.А. – специалист-эксперт отдела культуры

Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

городского округа;

Борисенко А.А.

- заместитель редактора общественно-

политического издания «Вести»

(по согласованию);

Воровский А.В.

- заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа -

председатель Комитета по местному

самоуправлению и социальной политике, депутат

Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа по избирательному округу № 5

(по согласованию);

Жмурко Ю.Д. - председатель Камчатского краевого отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию);

Заиграева И.Н. - руководитель Службы охраны объектов

культурного наследия Камчатского края

(по согласованию);

Примакова К.А. - специалист-эксперт отдела культуры Управления

культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Приходько Ю.К. - советник Службы охраны объектов культурного

наследия Камчатского края (по согласованию);

Скалацкий В.Г.

- главный редактор общественно-политического

издания «Вести», член Научно-методического

совета по сохранению, использованию,

популяризации и государственной охране

объектов культурного наследия Камчатского края

(по согласованию);

Фоменко А.Н.

- консультант отдела строительства и архитектуры

Управления архитектуры, градостроительства

и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.